
          BASHKIA  DURRES 
 DEPARTAMENTI  I  URBANISTIKES  
 KERKESAT  PER LEGALIZIM (neni 77 ) 

 PER  OBJEKTIN:______________________________________________________ 
 
 

1.Dokumenti i pronesise mbi token.( dokumenti  hipotekor shoqeruar me harten treguese).     
         Ky duhet te jete i tre muajve te fundit. Ne dokumentin e prones duhet   te jete e shprehur ne                              
          m2, ne total siperfaqja e prones ;                                                                                                            
  

2.Dokumentacioni fotografik i zones, nga disa pika veshtrimi, me  madhesi te                        
pershtatshme ; 
 

             
3.Azhornimi topografik i zones, i hartuar nga subjekti i interesuar me specialiste te licensuar, 
i konfirmuar nga sektori i kadastres urbane.. Te gjitha keto te paraqiten ne format standart A3 
ose ne shumfisha te tij, ne d.w.g..(ky azhornimi topografik del me vulen e Bashkise). 
4.Formulari Nr. 1; 
 
5. Formulari 3/1 se bashku me azhornimet e infrastruktures te hedhura ne planin e vendosjes 
se  permendur ne piken 3; 

    
 
      7.Projekti arkitektonik ; 
 
 

8. Projekti konstruktiv dhe llogaritjet konstruktive te firmosura nga konstruktoret shoqeruar        
me licencen perkatese te noterizuar ; 

 
 

9.Gen - planin e objektit te hartuar sipas azhornimit topografik te miratuar nga D U, ku jane 
hedhur te gjithe rrjetat inxhinjerike dhe jane marre te gjthe konfirmimet, nga ndermarrjet e 
infrastrktures inxhinjerike ; 
 
 
11.Deklarata noteriale me pronaret kufitare ; 

 
 
12.Fotokopje e licenses se projektuesit me shenim per objektin perkates ; 

 
 

13.Relacioni teknik i projektit i firmosur nga arkitekti e konstruktori, ku te jete pershkruar,  
skema kontruktive ; 

 
14.Kontrata noteriale  me firmen e ndertimit  si edhe fotokopja e noterizuar e liçenses se   
shoqerise zbatuese. 
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